


ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี



เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
เขต/อําเภอ ทาใหม    จังหวัดจันทบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

65  หมู 2  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล เขาวัว
  เขต/อําเภอ ทาใหม  จังหวัดจันทบุรี  22120

พื้นที่ 26.50 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,707 คน
ชาย 1,806 คน

หญิง 1,901 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 3 กันยายน 2567



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 41,830,435.66 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 85,726,215.45 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 60,000.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 38,513,494.17 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 6,747,790.42 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,764,370.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 153,904.50 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 38,461.32 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 52,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 19,345,446.93 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 10,411,521.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 8,960,300.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 28,696,643.55 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 9,705,333.20 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,148,632.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,361,978.35 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,480,700.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 8,757,504.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 31,800.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอทาใหม  จังหวัดจันทบุรี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 6,747,790.42 6,771,500.00 8,900,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

1,764,370.00 1,468,000.00 1,782,700.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 153,904.50 140,000.00 160,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 38,461.32 7,500.00 2,200.00

หมวดรายได้จากทุน 52,000.00 8,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,756,526.24 8,395,000.00 10,849,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 19,345,446.93 18,435,000.00 19,811,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,345,446.93 18,435,000.00 19,811,800.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 10,411,521.00 11,170,000.00 12,338,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,411,521.00 11,170,000.00 12,338,300.00

รวม 38,513,494.17 38,000,000.00 43,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอทาใหม  จังหวัดจันทบุรี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 9,705,333.20 10,358,240.00 9,542,580.00

งบบุคลากร 12,148,632.00 15,508,080.00 16,028,520.00

งบดําเนินงาน 5,361,978.35 8,508,400.00 9,439,800.00

งบลงทุน 1,480,700.00 3,277,180.00 7,841,000.00

งบเงินอุดหนุน 0.00 338,100.00 138,100.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 28,696,643.55 38,000,000.00 43,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

อําเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,036,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 180,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 445,600

แผนงานสาธารณสุข 510,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 90,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,301,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 165,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,718,500

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,542,580

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอทาใหม  จังหวัดจันทบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,542,580 9,542,580
    งบกลาง 9,542,580 9,542,580

หน้า : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 10,079,820 3,210,000 462,300 13,752,120
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,231,500 3,210,000 462,300 10,903,800

งบดําเนินงาน 4,089,200 1,138,000 25,000 5,252,200
    คาตอบแทน 650,000 258,000 0 908,000

    คาใช้สอย 2,024,200 710,000 25,000 2,759,200

    คาวัสดุ 1,200,000 120,000 0 1,320,000

    คาสาธารณูปโภค 215,000 50,000 0 265,000

งบลงทุน 22,500 0 0 22,500
    คาครุภัณฑ์ 22,500 0 0 22,500

งบรายจ่ายอื่น 10,000 0 0 10,000
    รายจายอื่น 10,000 0 0 10,000

รวม 14,201,520 4,348,000 487,300 19,036,820

หน้า : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 10,000 150,000 180,000
    คาวัสดุ 20,000 0 0 20,000

    คาใช้สอย 0 10,000 150,000 160,000

รวม 20,000 10,000 150,000 180,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบบุคลากร 435,600 435,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 435,600 435,600

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 445,600 445,600

หน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 390,000 510,000
    คาตอบแทน 120,000 0 120,000

    คาใช้สอย 0 390,000 390,000

รวม 120,000 390,000 510,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 90,000 90,000
    คาใช้สอย 90,000 90,000

รวม 90,000 90,000

หน้า : 4/7



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,840,800 0 0 0 1,840,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,840,800 0 0 0 1,840,800

งบดําเนินงาน 982,600 400,000 20,000 1,920,000 3,322,600
    คาตอบแทน 112,600 0 0 0 112,600

    คาใช้สอย 150,000 0 0 1,920,000 2,070,000

    คาวัสดุ 720,000 400,000 20,000 0 1,140,000

งบลงทุน 100,000 0 0 0 100,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 100,000 0 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 38,100 0 0 0 38,100
    เงินอุดหนุน 38,100 0 0 0 38,100

รวม 2,961,500 400,000 20,000 1,920,000 5,301,500

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 5,000 60,000 65,000
    คาวัสดุ 5,000 0 5,000

    คาใช้สอย 0 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 0 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 0 100,000

รวม 105,000 60,000 165,000

หน้า : 6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 7,718,500 7,718,500
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 7,718,500 7,718,500

รวม 7,718,500 7,718,500

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,036,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 180,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 445,600

แผนงานสาธารณสุข 510,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 90,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,301,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 165,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,718,500

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,542,580

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  มาตรา มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภา
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน และโดยเห็นชอบของนายกเทศมนตรีตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 43,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 43,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอท่าใหม่  จังหวัดจันทบุรี





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอทาใหม  จังหวัดจันทบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 3,910,225.97 5,162,833.42 5,170,000.00 35.40 % 7,000,000.00
     ภาษีป้าย 1,601,613.90 1,584,957.00 1,600,000.00 18.75 % 1,900,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 5,511,839.87 6,747,790.42 6,771,500.00 8,900,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,164.00 1,455.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 27,540.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,137,500.00 1,485,650.00 1,165,000.00 28.76 % 1,500,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 59,750.00 33,250.00 60,000.00 -41.67 % 35,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 177,180.00 158,410.00 177,000.00 -10.73 % 158,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,250.00 990.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 1,000.00 1,500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 7,775.00 8,540.00 7,000.00 14.29 % 8,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:10 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คาปรับการผิดสัญญา 8,824.00 9,945.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 49,300.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 3,600.00 3,000.00 133.33 % 7,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 8,820.00 9,720.00 9,000.00 0.00 % 9,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,020.00 10.00 2,000.00 -90.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,432,823.00 1,764,370.00 1,468,000.00 1,782,700.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 117,392.28 153,904.50 140,000.00 14.29 % 160,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 117,392.28 153,904.50 140,000.00 160,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 9,143.98 91.32 500.00 -60.00 % 200.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 5,100.00 37,300.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คาเขียนแบบแปลน 3,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,007.10 1,070.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,151.08 38,461.32 7,500.00 2,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน 8,080.00 52,000.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 8,080.00 52,000.00 8,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 1,074,069.57 949,175.76 1,074,000.00 -6.89 % 1,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,810,221.31 8,924,354.56 8,800,000.00 1.70 % 8,950,000.00

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:10 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,790,551.89 2,253,558.80 1,790,000.00 26.86 % 2,270,800.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 95,417.40 144,168.16 100,000.00 45.00 % 145,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,634,686.75 2,200,321.99 2,650,000.00 -2.64 % 2,580,000.00
     คาภาคหลวงแร 36,454.49 35,887.55 36,000.00 0.00 % 36,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 24,971.03 32,222.11 25,000.00 20.00 % 30,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

3,959,981.00 4,805,758.00 3,960,000.00 21.21 % 4,800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,426,353.44 19,345,446.93 18,435,000.00 19,811,800.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 10,273,910.00 10,411,521.00 11,170,000.00 10.46 % 12,338,300.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,273,910.00 10,411,521.00 11,170,000.00 12,338,300.00
รวมทุกหมวด 35,790,549.67 38,513,494.17 38,000,000.00 43,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:10 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

อําเภอทาใหม  จังหวัดจันทบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 8,900,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 7,000,000 บาท

ประมาณการรายได้ที่คาดวาจะจัดเก็บได้ตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ ว 12672 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2566

ภาษีป้าย จํานวน 1,900,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,782,700 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 35,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:40 หน้า : 1/5



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 158,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ เนื่องจากคาดวาอาจจะมีผู้ที่กระทําผิดกฎหมาย
และกระทําผิดตามข้อบังคับท้องถิ่นที่กําหนด 

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับประมาณการของปงบประมาณที่ผาน
มา เนื่องจากอาจมีคาปรับตางๆ 

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:41 หน้า : 2/5



คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 7,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 9,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 200 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 160,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 160,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,200 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 200 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการจัด
เก็บจริงปปัจจุบัน 2567

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการน้อยกวาที่ได้รับจริงปงบประมาณการที่ผานมา เนื่อง
จากเทียบเคียงกับการรายการและคาขายทอดตลาดที่จําหนาย
จริงปปัจจุบัน 2567 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:41 หน้า : 3/5



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,811,800 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,950,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,270,800 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 145,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,580,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

คาภาคหลวงแร จํานวน 36,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:41 หน้า : 4/5



คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 4,800,000 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับปงบประมาณการที่ผานมา เนื่องจาก
เทียบเคียงกับที่ได้รับจริงปงบประมาณ 2566 ประกอบการรับจัด
สรรจริงปปัจจุบัน 2567

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,338,300 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 12,338,300 บาท

ประมาณการใกล้เคียงกับงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรใน
ป 2567

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:08:41 หน้า : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 509,985 1,019,969 9,634 -100 % 0

คาชําระดอกเบี้ย 15,300 14,050 3,850 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 69,118 104,110 154,980 -2.5 % 151,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,880 3,398 8,500 -17.65 % 7,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 5,935,200 6,077,800 7,152,000 -4.18 % 6,853,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 966,400 956,200 1,257,600 -7.82 % 1,159,200

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 42,500 39,000 54,000 0 % 54,000

เงินสํารองจาย 138,416.5 39,010.2 269,828 -6.87 % 251,304

รายจายตามขอผูกพัน

รายจายตามขอผูกพัน 132,814.73 103,122.4 142,613 3.03 % 146,931

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 619,179 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
อําเภอทาใหม    จังหวัดจันทบุรี

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 1/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

675,546 729,494.6 804,885 14.28 % 919,845

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 27,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,515,160.23 9,705,333.2 9,857,890 9,542,580
รวมงบกลาง 8,515,160.23 9,705,333.2 9,857,890 9,542,580
รวมงบกลาง 8,515,160.23 9,705,333.2 9,857,890 9,542,580

รวมแผนงานงบกลาง 8,515,160.23 9,705,333.2 9,857,890 9,542,580
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

695,520 695,520 695,520 4.35 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

198,720 198,720 198,720 4.35 % 207,360

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 2/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,475,130 1,486,226 1,490,400 4.35 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,609,370 2,620,466 2,624,640 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 3,570,780 3,305,790 3,912,900 11.36 % 4,357,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 139,416 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,438,264 1,767,993 2,485,400 -3.32 % 2,403,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 141,307.33 162,667 231,000 -5.19 % 219,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,360,351.33 5,459,866 6,881,300 7,231,500
รวมงบบุคลากร 7,969,721.33 8,080,332 9,505,940 10,079,820

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

86,716 0 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 50,000 0 % 50,000

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 0 30,000 900 % 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 38,400 42,900 70,000 0 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 3/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาเชาบาน 144,800 103,487 150,000 0 % 150,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

47,300 50,600 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 317,216 196,987 380,000 650,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 598,544.12 606,106.68 816,000 2.23 % 834,200

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 13,545 20,940 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 30,000 0 % 30,000

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 30,000 0 % 30,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 0 18,000 11.11 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการจัดทําเว็บไซต์ 0 0 50,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 58,379 217,215 200,000 0 % 200,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 18,425.5 0 11,860 2,429.51 % 300,000

คาตอบแทนและคาใชจายแกพยาน 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 100,000 50 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 4/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจาอยูหัว เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2565

50,635.23 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการพัฒนาองค์กร

0 0 300,000 50 % 450,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 185,326.11 349,936.36 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 924,854.96 1,194,198.04 1,875,860 2,024,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 57,022.25 50,149.6 60,000 16.67 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 32,268 46,694 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสราง 0 0 70,000 0 % 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 98,142.81 56,048.8 240,000 4.17 % 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 549,719.6 606,787.7 650,000 0 % 650,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 10,080 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 94,230 37,500 60,000 33.33 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 831,382.66 807,260.1 1,160,000 1,200,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 124,603.98 153,343.38 150,000 0 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 5/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบริการโทรศัพท์ 7,196.05 6,557.76 12,000 0 % 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 4,624 2,683 10,000 -50 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 33,456.33 28,012.6 35,000 0 % 35,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 13,000 0 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 169,880.36 190,596.74 220,000 215,000
รวมงบดําเนินงาน 2,243,333.98 2,389,041.88 3,635,860 4,089,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะหมูบูชา 1 ชุด 3,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 
จํานวน 1 คัน 

0 0 54,600 -100 % 0

ติดตั้งหลังคารถยนต์ชนิดผาใบ พรอมผาขาง
กันฝน จํานวน 1 ชุด

10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน 16,700 16,400 20,000 0 % 20,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 2,600 2,600 3,300 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 2,350 2,200 2,500 0 % 2,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 6/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,050 21,200 180,400 22,500
รวมงบลงทุน 35,050 21,200 180,400 22,500

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 10,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,248,105.31 10,490,573.88 13,332,200 14,201,520
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,259,240 2,383,560 2,802,000 6.64 % 2,988,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจางลูกจางประจํา 286,740 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 158,030 164,760 173,040 4.02 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 7/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 1,390 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,747,400 2,590,320 3,017,040 3,210,000
รวมงบบุคลากร 2,747,400 2,590,320 3,017,040 3,210,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

69,250 132,950 0 0 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 100,000 50 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คาเชาบาน 67,200 68,261.06 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

45,450 32,500 45,000 0 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 181,900 233,711.06 193,000 258,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,900 6,010 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 8/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 95,397 104,028 50,000 40 % 70,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 42.86 % 100,000

โครงการจัดทําหรือทบทวนหรือปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ในเขต
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

0 0 100,000 0 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 800 2,613 20,000 1,950 % 410,000

รวมค่าใช้สอย 106,097 112,651 270,000 710,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 51,064.5 29,093 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 41,150 21,530 77,800 -10.03 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 92,214.5 50,623 117,800 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 28,673 42,284 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 28,673 42,284 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 408,884.5 439,269.06 630,800 1,138,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน พนักพิงกลาง 0 0 2,790 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 9/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เกาอี้สํานักงาน พนักพิงสูง ขนาดไมนอย
กวา 64 x 75 x 112 ซม.

0 0 4,590 -100 % 0

เครื่องโทรสารกระดาษธรรมดา 0 0 11,990 -100 % 0

ตูเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 14,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 8,200 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 หนา/นาที)

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 2

0 0 27,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 115,970 0
รวมงบลงทุน 0 0 115,970 0

รวมงานบริหารงานคลัง 3,156,284.5 3,029,589.06 3,763,810 4,348,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 10/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 389,280 412,740 442,300 4.52 % 462,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 389,280 412,740 442,300 462,300
รวมงบบุคลากร 389,280 412,740 442,300 462,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 72,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 97,000 25,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 389,280 412,740 539,300 487,300
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,793,669.81 13,932,902.94 17,635,310 19,036,820

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 11/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,600 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 40,600 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 40,600 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 40,600 0 20,000 20,000
งานเทศกิจ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลตางๆ

6,154.4 4,850.86 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 6,154.4 4,850.86 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 6,154.4 4,850.86 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 12/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อระบบกลองโทรทัศน์วงจรปิดพรอมคา
ติดตั้งภายในและภายนอกสํานักงาน 
จํานวน 16 จุด 

0 0 230,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 230,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 230,000 0

รวมงานเทศกิจ 6,154.4 4,850.86 240,000 10,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน

0 41,077.8 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 13/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 41,077.8 150,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 41,077.8 150,000 150,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 41,077.8 150,000 150,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 46,754.4 45,928.66 410,000 180,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 36,600 975.41 % 393,600

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 78,600 435,600
รวมงบบุคลากร 0 0 78,600 435,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 14/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 88,600 445,600
รวมแผนงานการศึกษา 0 0 88,600 445,600

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 15/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานโรงพยาบาล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฟื้นฟูสมรรถภาพผูติดยาเสพติด
ระยะยาว (Long term care) จังหวัด
จันทบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

0 0 26,140 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 26,140 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 26,140 0

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 26,140 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอใน
พื้นที่

0 34,554.7 100,000 0 % 100,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 16/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมสนับสนุนการดูแลรักษา
ความสะอาดและความเรียบรอยของชุมชน

92,800 131,500 188,160 6.29 % 200,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบาฯ

61,980 66,606 90,000 0 % 90,000

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์และขี้
นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 154,780 232,660.7 693,160 390,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 12,766 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 12,766 0 50,000 0
รวมงบดําเนินงาน 167,546 232,660.7 743,160 390,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 167,546 232,660.7 743,160 390,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 167,546 232,660.7 889,300 510,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 17/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและพัฒนาสภาเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมพัฒนาสตรีอาสาเพื่อเสริม
สรางครอบครัวเขมแข็งและชุมชนเขมแข็ง

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมสงเสริมสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ เพื่อเตรียมความ
พรอมในการเขาสูสังคมผูสูงอายุ

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 90,000 90,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 90,000 90,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 90,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 18/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 786,000 823,200 1,297,100 21.84 % 1,580,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 192,480 200,040 210,100 3.95 % 218,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,020,480 1,065,240 1,549,200 1,840,800
รวมงบบุคลากร 1,020,480 1,065,240 1,549,200 1,840,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบาน 87,600 87,600 87,600 0 % 87,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

12,800 7,100 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 100,400 94,700 112,600 112,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 19/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการดินทางไปราชการ 4,678 17,179 30,000 166.67 % 80,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,678 17,179 180,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 7,790 4,701.4 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,519 2,153 30,000 0 % 30,000

วัสดุกอสราง 274,365.23 230,551.89 400,000 0 % 400,000

วัสดุการเกษตร 60,743 113,140 140,000 42.86 % 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,350 10,160 35,000 14.29 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 373,767.23 360,706.29 650,000 720,000
รวมงบดําเนินงาน 478,845.23 472,585.29 942,600 982,600

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 20/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสราง

จัดซื้อบุงกี๋รถแบ็คโฮ สําหรับใชกับรถขุดตีน
ตะขาบของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน  บุงกี๋หนาตักดินขนาดกวางไมนอย
กวา 250 มิลลิเมตร ยาวไมนอยกวา 550 
มิลลิเมตร ลึกไมนอยกวา 340 มิลลิเมตร 
จํานวน 1 ชิ้น ราคา 7,500 บาท

0 7,500 0 0 % 0

จัดซื้อบุงกี๋รถแบ็คโฮ สําหรับใชกับรถขุดตีน
ตะขาบของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน  บุงกี๋หนาตักดินขนาดกวางไมนอย
กวา 400 มิลลิเมตร ยาวไมนอยกวา 550 
มิลลิเมตร ลึกไมนอยกวา 340 มิลลิเมตร 
จํานวน 1 ชิ้น ราคา 9,000 บาท

0 9,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน (จอ
ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 21/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,500 128,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 16,500 228,000 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองจันทบุรี 0 0 38,100 0 % 38,100

รวมเงินอุดหนุน 0 0 38,100 38,100
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 38,100 38,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,499,325.23 1,554,325.29 2,757,900 2,961,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 22/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 287,475.18 275,495 400,000 0 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 287,475.18 275,495 400,000 400,000
รวมงบดําเนินงาน 287,475.18 275,495 400,000 400,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 287,475.18 275,495 400,000 400,000
งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 144,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 144,000 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 144,000 0 20,000 20,000

รวมงานสวนสาธารณะ 144,000 0 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 23/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,403,423.4 1,503,097.76 1,852,000 3.67 % 1,920,000

รวมค่าใช้สอย 1,403,423.4 1,503,097.76 1,852,000 1,920,000
รวมงบดําเนินงาน 1,403,423.4 1,503,097.76 1,852,000 1,920,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,403,423.4 1,503,097.76 1,852,000 1,920,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,334,223.81 3,332,918.05 5,029,900 5,301,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,000 3,900 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบานและตําบล 
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

0 0 8,000 25 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 2,000 3,900 8,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 2,000 3,900 8,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 24/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 67,214.29 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 67,214.29 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 67,214.29 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 69,214.29 3,900 8,000 10,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 69,214.29 3,900 8,000 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 25/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัด
แขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 49 "จันท์เกมส์" 
และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 
39 "อัญมณีเกมส์" ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2567-พ.ศ.2568

0 0 300,000 -66.67 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 300,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 300,000 100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 305,000 105,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการการจัดทําพระพุทธมนต์ศักดิ์สิทธิ์ 
งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจา
อยูหัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 26/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจิดอาสา"เราทําความดีดวย
หัวใจ"รวมพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์แหลง
น้ําศักดิ์สิทธิ์(บอน้ําศักดิ์สิทธิ์สระแกว)ตําบล
พลอยแหวน จังหวัดจันทุบรี เพื่อเฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เนื่อง
ในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 
รอบ  28 กรกฏาคม 2567

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวในเทศกาล
ตรุษจีนงานปิดทองพระพุทธบาทจําลอง

0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการสนับสนุนและสงเสริมการดําเนิน
การจัดงานวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่นและ
กิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและประเพณี
ไทย

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 660,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 660,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 27/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการจิตอาสา"เราทําความดีดวย
หัวใจ"รวมพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์แหลง
น้ําศักดิ์สิทธิ์ (บอน้ําศักดิ์สิทธิ์สระแกว) 
ตําบลพลอยแหวน จังหวัดจันทบุรี เพื่อ
เฉลิมพระเกียรติพระบามสมเด็จพระเจาอยู
หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

0 0 169,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 169,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 169,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 829,000 60,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 1,134,000 165,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยขางประปา (เสนทางบานคุณไพวรรณ) 
หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 410,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 28/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยชางกลา หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี

0 0 228,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยดีปลี 5 (ซอยพิกุล) หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 383,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยพระยาตรัง 2 ข หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 78,500

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยพลอยแหวน 20/1 หมูที่ 2 ตําบลพลอย
แหวน อําเภอทาใหม จังหวัดจันทบุรี

395,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยพลอยแหวน 8/3 หมูที่ 5 ต.พลอย
แหวน  อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 279,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยดีปลี 3 (บานลุงปุ๋ย) หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 297,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบานดุจดาว หมูที่ 2 ต.พลอยแหวน อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 252,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 29/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพลอยแหวน 16/1 หมูที่ 2 ต.พลอยแห
วน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 1,280,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพิษณุวัฒน์ หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม 
จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 483,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
ชางหนู หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี

0 0 0 100 % 625,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
บานเจ๊หมี่ ซอย 11/1 หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 352,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
พระยาตรัง 9/3 หมูที่ 3 ต.พลอยแหวน อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 507,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
พลอยแหวน 17 หมูที่ 3 ต.พลอยแหวน อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 331,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
พลอยแหวน 18/3 หมูที่ 2 ต.พลอยแหวน 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 282,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 30/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสรางถนนลาดยางสองชั้นซอย
พลอยแหวน 29/1 ถึงซอยอนุคีรี 2 หมูที่ 6 
ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 278,000

โครงการกอสรางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ซอยสระหนองเตียน หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 498,000

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กซอนนิยมานุสร 13 หมูที่ 9 ต.เขา
วัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กซอยบานผูใหญเกา หมูที่ 7 ต.เขา
วัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 178,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนรัตนวิถี หมูที่ 6 ต.พลอยแห
วน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 636,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม 
ซอยนิยมานุสร 8/1 หมูที่ 9 ตําบลเขาวัว 
อําเภอทาใหม จังหวัดจันทบุรี

430,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม 
ซอยนิยมานุสร 8/2 หมูที่ 9 ตําบลเขาวัว 
อําเภอทาใหม จังหวัดจันทบุรี

260,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 31/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม 
ซอยนิยมานุสร 8/3 หมูที่ 9 ตําบลเขาวัว 
อําเภอทาใหม จังหวัดจันทบุรี

235,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม 
ซอยพลอยแหวน 11 (บานลุงเลิศ) หมูที่ 6 
ตําบลพลอยแหวน อําเภอทาใหม จังหวัด
จันทบุรี

387,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการลงแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม 
ซอยสุขุมวิท 8 (ซอยนายสละ) หมูที่ 9 ต
.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 847,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  ซอยนายบุญยืน                  
                     หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

0 290,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ชวงคลองกํายานจนถึงสะพาน  
เชื่อมตอเทศบาลเนินสูง  หมูที่ 4 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 649,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 32/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม  ซอยหนา
เขา  หมูที่ 7 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี

0 225,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับหนาผิวจราจรเดิม ถนนสาย
ดีปลี หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

0 0 0 100 % 2,200,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,707,000 1,443,000 2,857,000 7,718,500
รวมงบลงทุน 1,707,000 1,443,000 2,857,000 7,718,500

รวมงานก่อสร้าง 1,707,000 1,443,000 2,857,000 7,718,500
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,707,000 1,443,000 2,857,000 7,718,500

รวมทุกแผนงาน 27,633,568.54 28,696,643.55 38,000,000 43,000,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:09 หนา : 33/33



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

อําเภอทาใหม   จังหวัดจันทบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,542,580 บาท
งบกลาง รวม 9,542,580 บาท

งบกลาง รวม 9,542,580 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 151,100 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคาจ้างพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620
 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 1/68



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้างกรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแกความตาย หรือ
สูญหายเนื่องจากการทํางานให้แกเทศบาลตําบลเขาวัว - พลอย
แหวน โดยจายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอ
ปี คํานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างพนักงานจ้างโดย
ประมาณทั้งปี (เดือนมกราคม - ธันวาคม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)        

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,853,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้
สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนที่ได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑ์การ
จายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2567
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 78 ลําดับ
ที่ 100
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 2/68



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,159,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แกผู้พิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑ์ที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑ์การ
จายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2567
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 78 ลําดับ
ที่ 100
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)      

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แกผู้ป่วย
เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมเพียง
พอตอการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยัง
ชีพ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3287 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2567
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 78 ลําดับ
ที่ 100
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 3/68



เงินสํารองจาย จํานวน 251,304 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัยหรือฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวม และคาใช้จายในการดําเนินการแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนที่ไมสามารถคาดการณ์ได้ลวง
หน้า
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)      

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 919,845 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น อัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามข้อ
บัญญัติ/เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปี ยกเว้น ประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไมต้อง
นํามารวมคํานวณ 
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 28 กันยายน 2566
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 4/68



รายจายตามข้อผูกพัน จํานวน 146,931 บาท

1. คาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย เป็น
เงิน 46,931 บาท
เพื่อจายเป็นคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย
รายปี โดยพิจารณา จากรายรับจริงประจําปีที่ผานมา ยกเว้น เงิน
กู้ เงินจายขาดสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท แตต้องไมน้อย
กวาเศษหนึ่งสวนหก ของงบประมาณรายรับดังกลาว ทั้งนี้ ต้องไม
เกิน 750,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายจายของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555
- เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศ
ไทย พ.ศ. 2556
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)
2. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สปสช. เป็นเงิน 100,000 บาท 
เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตามกฎหมายวาด้วยหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
. 2561 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ศ. 2563
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00400) งานงบกลาง (00411)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 5/68



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 14,201,520 บาท

งบบุคลากร รวม 10,079,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,000 บาท
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 6/68



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท
(2) คาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 207,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 10,080 บาท
(2) คาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 7/68



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิก
สภา เลขานุการสภา แยกดังนี้ 
(1) คาตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,840
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,960
 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนสมาชิกสภา จํานวน 10 คน อัตราเดือน
ละ 10,080 บาท/คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 8/68



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,231,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 4,357,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานเทศบาล 10 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่มี
สิทธิได้รับเงินคาตอบแทนพิเศษตามกฎหมาย จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 9/68



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิได้รับเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง แยกดังนี้
(1) ปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) หัวหน้าสํานักปลัด อัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12
 เดือน 
(3) นิติกร อัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,403,000 บาท

เพื่อจายคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้
(1)  คาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  4 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
(2) คาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 16 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 10/68



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 219,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 
(1) คาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ  4
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(2) คาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป  16 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

งบดําเนินงาน รวม 4,089,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 650,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน เชน คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการเลือก
ตั้งประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 11/68



เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนอื่นกรณีพิเศษให้แกพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาเชาบ้าน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก (สํานัก
ปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

ค่าใช้สอย รวม 2,024,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 12/68



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 834,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 13/68



คาจ้างเหมาบริการ แยกดังนี้
(1) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ จํานวน  275,000
 บาท  เชน คาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาล
หรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
(2) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน จํานวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน จํานวน 144,000
 บาท    
(3) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการในการรักษาความปลอดภัย
อาคารสํานักงาน จํานวน 1 ราย เป็นระยะเวลา 12
 เดือน จํานวน 235,200 บาท
(4) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ จํานวน 1
 ราย เป็นระยะเวลา 12 เดือน จํานวน 180,000 บาท
รายจายข้อ (2)-(4)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 14/68



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมราชการ การประชุมสภาหรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการตางๆ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประกวด จัดนิทรรศการ จัด
งาน พิธีการสําคัญ งานรัฐพิธีคางๆ งานเกี่ยวกับการปกป้อง
สถาบัน ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คารับรอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 15/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาทีพัก คาผาน
ทางพิเศษ คาลงทะเบียนในการเข้ารวมการฝึกอบรมตางๆ ของ
พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานจ้างและผู้นํา
ชุมชน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83 ลําดับ
ที่ 112
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 16/68



คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งหรือเลือกตั้งซอมสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675
 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83
 ลําดับที่ 111
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)    

คาตอบแทนและคาใช้จายแกพยาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนหรือคาใช้จายแกพยานและคาใช้จายใน
การดําเนินคดีตางๆ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)      

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ  กรณีที่
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน (สํานักปลัด) เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงาน
อื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 17/68



โครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่มประสิทธิภาพในการพัฒนาองค์กร จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการพัฒนาองค์กร หรือหลักสูตรการฝึก
อบรม เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83 ลําดับ
ที่ 112
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)     

ค่าวัสดุ รวม 1,200,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานและสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ ปากกา ผงหมึกเครื่องถายเอกสาร สิ่งพิมพ์ที่
ได้จากการซื้อหรือการจ้าง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 18/68



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เทป
พันสายไฟ หลอดไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวตางๆ เชน กระติกน้ํา
ร้อน ถังแก๊ส มีด ช้อน ถังขยะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 19/68



วัสดุกอสร้าง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ทราย ยางมะตอย ซีเมนต์ ฯลฯ
 สําหรับใช้ในการดําเนินการของเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ หม้อน้ํารถยนต์ สายไมล์ เบาะรถ
ยนต์ หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 20/68



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร์ ฯลฯ สําหรับใช้ในการปฏิบัติ
งานของเทศบาลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้ง
กล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าใสกล้องถายรูป ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 21/68



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ ชุดปฏิบัติ
หน้าที่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุง
เท้า รองเท้า หมวก ถุงมือ ฯลฯ สําหรับใช้ในการดําเนินงานของ
เทศบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ เทปบันทึกข้อมูล แผนกรองแสง กระดาษตอ
เนื่อง คีย์บอร์ด เมาส์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 22/68



วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่นๆ ที่ไมเข้าประเภทวัสดุใด เชน มิเตอร์
น้ํา-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด
แก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 215,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน อาคารตางๆ และทรัพย์สินอื่นใดที่อยูในความรับ
ผิดชอบของเทศบาลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 23/68



คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพท์พื้นฐาน คาโทรศัพท์เคลื่อนที่ และคาใช้
จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว รวมถึงคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย์ คาโทรเลข คาธนานัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์ยากร คาเชาตู้ไปรษณีย์ คาธรรมเนียมการโอนเงิน ของ
เทศบาลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการทางด้านโทรคมนาคม คาวิทยุสื่อสาร คา
โทรภาพ คาโทรสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต และคาสื่อสารอื่น และให้หมายรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 24/68



คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน (จอ
ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 ชุด
โดยใช้คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ เวลาที่จัดซื้อ เพื่อใช้ในการปฏิบัติ
งานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว
ไป (00111) 

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1
 เครื่อง 
โดยใช้คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ เวลาที่จัดซื้อ เพื่อใช้ในการปฏิบัติ
งานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444
 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561 
ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่ว
ไป (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 25/68



งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจายอื่น

รายจายอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสํารวจความพึงพอใจของประชาชน
ตําบลเขาวัวและตําบลพลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่ว
ไป (00111)

งานบริหารงานคลัง รวม 4,348,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,210,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,210,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,988,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานเทศบาล กองคลัง จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 2,988,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน                                          
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ กองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000
 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 26/68



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนังงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน  กองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 180,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

งบดําเนินงาน รวม 1,138,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 258,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ ตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบหนังสือ
กระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว85 ลงวันที่ 6
 กันยายน 2561
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนนอกเวลาราชการ ให้แก
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 27/68



คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ กอง
คลัง  ตั้งไว้ 48,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น กองคลัง ตั้งไว้ 45,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ
. 2563
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 28/68



ค่าใช้สอย รวม 710,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่ง
กอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองท้องถิ่น กองคลัง ตั้ง
ไว้  30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 29/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาลงทะเบียน คา
พาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ  กรณีที่
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน (กองคลัง) เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 30/68



โครงการจัดทําหรือทบทวนหรือปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ในเขตเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของ
เทศบาลตําบลเขาวัวพลอยแหวน เพื่อจัดทําหรือปรับปรุงฐาน
ข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดทําฐานข้อมูล
ในการจัดเก็บรายได้ ได้แก การจัดทําฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างให้มีความสมบูรณ์และสามารถนําข้อมูลไปใช้ดําเนินการจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้อยางมีประสิทธิภาพ  เป็นคาใช้
จายสําหรับการดําเนินการโครงการ ได้แก คาวัสดุ คาอุปกรณ์ คา
เก็บข้อมูลภาคสนาม คาใช้จายตามโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ
. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11
 สิงหาคม 2558
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.3/ว 0107 ลง
วันที่ 8 มกราคม 2561
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 84 ลําดับ
ที่ 115  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหาร
งานคลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 31/68



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 410,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ แยกดังนี้
       - สํานักปลัด 350,000 บาท
       - กองคลัง      30,000 บาท
       - กองชาง      30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 32/68



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์ หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก
สําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์อิงค์เจท
 เมาท์ คีย์บอร์ด เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 33/68



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 487,300 บาท
งบบุคลากร รวม 462,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 462,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 462,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานเทศบาล (ตรวจสอบภายใน) 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน (00111)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 34/68



งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาทีพัก คาผาน
ทางพิเศษ คาลงทะเบียนในการเข้ารวมการฝึกอบรมตางๆ ของ
พนักงานเทศบาล (ตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83
 ลําดับที่ 112
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน (00114)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 35/68



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ  กรณีที่
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน (ตรวจสอบภายใน) เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน (00114)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 36/68



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เชน อุปกรณ์เครื่องดับ
เพลิง หรือในกิจกรรมการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนหรือวัสดุอุปกรณ์
ประจํารถดับเพลิง เชน สายสงน้ํา หัวฉีดน้ําดับเพลิง ข้อตอ ข้อ
แยก เครื่องพันสายดับเพลิง น้ํายาเคมี ถังเคมีดับเพลิง ไฟฉายหรือ
อุปกรณ์ชวยชีวิต เชือก เข็มขัดนิรภัย เปลสนาม หน้ากากกรอง
ควันพิษ เสื้อชูชีพ ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์ในการทดสอบสาธิตการ
ป้องกันและบรรเทาอัคคีภัยเบื้องต้น ถังแก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน (00121)      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 37/68



งานเทศกิจ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลตางๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนใน
ชวงเทศกาลตางๆ เชน เทศกาลปีใหม เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 87
 ข้อ 120
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานเทศ
กิจ (00122)      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 38/68



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการฝึกอบรมป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 86
 ลําดับที่ 118
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 87
 ลําดับที่ 121
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 39/68



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 445,600 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 435,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 393,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานเทศบาล 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211)      

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ให้แกพนักงานเทศบาล 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211)      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 40/68



งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาทีพัก คาผาน
ทางพิเศษ คาลงทะเบียนในการเข้ารวมการฝึกอบรมตางๆ ของ
พนักงานเทศบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83
 ลําดับที่ 112
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211)
     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 41/68



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ  กรณีที่
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน (กองการศึกษา) เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่นขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกจาย พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 4253
 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข (00221)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 42/68



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 390,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอในพื้นที่ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอใน
พื้นที่ตําบลเขาวัวและตําบลพลอยแหวน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 72
 ลําดับที่ 87
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)    

      

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 43/68



โครงการสงเสริมสนับสนุนการดูแลรักษาความสะอาดและความเรียบ
ร้อยของชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมสนับสนุนการดูแลรักษา
ความสะอาดและความเรียบร้อยของชุมชน เชน การคัดแยก
ขยะ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 4206 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563, หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 129 ลงวันที่ 14
 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 79
 ลําดับที่ 103
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 44/68



โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตรจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อคารราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนาวี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0810.5
/ว4042 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561, หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว4827 ลงวันที่ 1
 มีนาคม 2562, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0819.3
/ว235 ลงวันที่ 24 มกราคม 2563
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว807 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว1395 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563, 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 72 ลํา
กับที่ 89 
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น (00223)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 45/68



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 90,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมและพัฒนาสภาเด็กและเยาวชน เทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมและพัฒนาสภาเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสงเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน
แหงชาติ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.5/ว 4676
 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 75
 ลําดับที่ 95
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ (00232) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 46/68



โครงการอบรมพัฒนาสตรีอาสาเพื่อเสริมสร้างครอบครัวเข้มแข็งและ
ชุมชนเข้มแข็ง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการอบรมให้ความรู้แกสตรีอาสาใน
พื้นที่ เกี่ยวกับการเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัวและ
ชุมชน 
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 75
 ลําดับที่ 93
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ (00232)

     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 47/68



โครงการอบรมสงเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพื่อ
เตรียมความพร้อมในการเข้าสูสังคมผู้สูงอายุ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายโครงการอบรมสงเสริมสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพผู้สูงอายุ เพื่อเตรียมความพร้อมในการในการเข้าสูสังคมผู้
สูงอายุ 
- เป็นไปตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้
จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 75
 ลําดับที่ 94
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ (00232)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 48/68



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,961,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,840,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,840,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,580,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้แก
พนักงานเทศบาล 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิได้รับเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 49/68



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 218,400 บาท

เพื่อจายคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่ว
ไป  1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอยแหวน 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

งบดําเนินงาน รวม 982,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,600 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

คาเชาบ้าน จํานวน 87,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 50/68



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ เชน คาเย็บเลมเข้าปกหนังสือ คา
ถายเอกสาร คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คาธรรมเนียมตางๆ คาใช้
จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 51/68



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาทีพัก คาผาน
ทางพิเศษ คาลงทะเบียนในการเข้ารวมการฝึกอบรมตางๆ ของ
พนักงานเทศบาล (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 83 ลําดับ
ที่ 112
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 52/68



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ  กรณีที่
เทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน (กองชาง) เข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

ค่าวัสดุ รวม 720,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานและสิ่งของเครื่องใช้
ตางๆ เชน กระดาษ ปากกา ผงหมึกเครื่องถายเอกสาร สิ่งพิมพ์ที่
ได้จากการซื้อหรือการจ้าง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 53/68



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า โคมไฟ อุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ ที่ใช้ในสํานักงาน และใช้ใน
การดําเนินการของเทศบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

วัสดุกอสร้าง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ทราย ยางมะตอย ปูนซีเมนต์ ไม้
ตางๆ หรืออิฐซีเมนต์บล็อก  ทอน้ํา ที่ใช้ในการดําเนินการของ
เทศบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 54/68



วัสดุการเกษตร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีและยากําจัดศัตรู
พืช พันธุ์พืช ปุ๋ย ผ้าใบ แสลน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)    

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน แผนบันทึกข้อมูล ตลับผง
หมึกเครื่องพิมพ์ น้ําหมึกหรือตลับหมึกเครื่องพิมพ์แบบอิงค์
เจ็ท เมาส์ แผนกรองแสง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 55/68



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอร์ไฟฟ้า มิเตอร์น้ํา หัว
เชื่อมแก๊ส ปัมจายน้ํามันเชื้อเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)     

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษาซอมแซมทรัพย์สิน ที่ดิน
และสิ่งกอสร้างที่ชํารุดเสียหาย เชน คาปรับปรุงระบบระบาย
น้ํา ถนน สะพานและทอ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

งบเงินอุดหนุน รวม 38,100 บาท
เงินอุดหนุน รวม 38,100 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองจันทบุรี จํานวน 38,100 บาท

เพื่อสนับสนุนให้แกองค์การบริหารสวนจังหวัดจันทบุรีดําเนินการ
ประเมินและปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองจันทบุรี 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 56/68



งานไฟฟ้าและประปา รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า อุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ เพื่อปรับปรุงหรือซอมแซม
ไฟฟ้าสาธารณะภายในเขตเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและ
ถนน (00242)     

งานสวนสาธารณะ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เครื่อง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิล ฯลฯ สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเทศบาลในงานสวนสาธารณะ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานสวน
สาธารณะ (00243)

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 57/68



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,920,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,920,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,920,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,920,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการกําจัดขยะมูลฝอย คาจ้างเหมาบริการในการ
จัดเก็บขยะมูลฝอยและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง คาตักสิ่งปฏิกูล คาเชา
ทรัพย์สิน ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานกําจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 58/68



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบ้านและตําบล เทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดเวทีประชาคมหมูบ้านและตําบล
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
- เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 89 ลําดับ
ที่ 124
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 59/68



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 105,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬาและอุปกรณ์กีฬา เชน ลูกฟุตบอล ตาขาย
ประตูฟุตบอล ตะกร้อ ลูกเปตอง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260
) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 60/68



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 
49 "จันท์เกมส์" และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 39 
"อัญมณีเกมส์" ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567-พ.ศ.2568

จํานวน 100,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้แกสํานักงานการทองเที่ยวและกีฬาจังหวัด
จันทบุรี โครงการจัดแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 49 "จันท์
เกมส์" และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 39 "อัญมณี
เกมส์" ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567-พ.ศ.2568 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559, หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4
 ธันวาคม 2560, หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว 1463 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561, หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1334 ลงวัน
ที่ 18 ตุลาคม 2561, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6
/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562, หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.3/ว 1331 ลงวันที่ 1
 พฤษภาคม 2563, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 หน้า 2 ลําดับที่ 1
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260
) งานกีฬาและนันทนาการ (00263)    

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 61/68



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวในเทศกาลตรุษจีนงานปิดทองพระ
พุทธบาทจําลอง

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมการทองเที่ยวในเทศกาล
ตรุษจีนงานปิดทองพระพุทธบาทจําลอง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 81
 ลําดับที่ 107
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260
) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)     

โครงการสนับสนุนและสงเสริมการดําเนินการจัดงานวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นและกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและประเพณีไทย

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสนับสนุนและสงเสริมการดําเนิน
การจัดงานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นและกิจกรรมวันสําคัญทาง
ศาสนาและประเพณีไทย เชน ประเพณีสงกรานต์ ลอย
กระทง ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 82
 ลําดับที่ 110
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260
) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)     

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 62/68



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 7,718,500 บาท

งบลงทุน รวม 7,718,500 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,718,500 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างประปา (เส้นทาง
บ้านคุณไพวรรณ) หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 410,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยข้างประปา (เส้นทางบ้านคุณไพวรรณ) หมูที่ 1 ต
.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม
. ยาว 145.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อย
กวา 580 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2567 โครงการที่ 1 หน้า 2  

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 63/68



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีปลี 5 (ซอยพิกุล) 
หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 383,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยดีปลี 5 (ซอยพิกุล) หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 132.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 528 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของ
ท้องถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 โครงการที่ 19 หน้า 11  

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพระยาตรัง 2 ข หมูที่ 
1 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 78,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยพระยาตรัง 2ข  หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 33.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 115.50 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของ
ท้องถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 โครงการที่ 6 หน้า 4  

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 64/68



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยพลอยแหวน 16/1 หมู
ที่ 2 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 1,280,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยพลอยแหวน 16/1 หมูที่ 2 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 370.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือ
มีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 1,850 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของ
ท้องถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2567 โครงการที่ 3 หน้า 4  

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยพิษณุวัฒน์ หมูที่ 6 ต
.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 483,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยพิษณุวัฒน์ หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาด
กว้าง 5.00 ม. ยาว 135.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้าง
ไมน้อยกวา 675 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง แบบเลขที่ ท.1-01) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2566 โครงการที่ 1 หน้า 2  

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 65/68



โครงการกอสร้างถนนลาดยางสองชั้นซอยชางหนู หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 625,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนลาดยางสองชั้น ซอยชาง
หนู หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม
. ยาว 450.00 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 1,800 ตร.ม
. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท
.1-04) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 4/2567 โครงการที่ 1 หน้า 2  

โครงการกอสร้างถนนลาดยางสองชั้นซอยพลอยแหวน 29/1 ถึง
ซอยอนุคีรี 2 หมูที่ 6 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 278,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างถนนลาดยางสองชั้น ซอย
พลอยแหวน 29/1 ถึงซอยอนุคีรี 2 หมูที่ 6 ต.พลอยแหวน อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม. หรือมีพื้นที่
กอสร้างไมน้อยกวา 800 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของท้อง
ถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท.1-04) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2567 โครงการที่ 2 หน้า 3  

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 66/68



โครงการกอสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยสระหนองเตียน หมู
ที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 498,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย
สระหนองเตียน หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาด
กว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้าง
ไมน้อยกวา 800 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง แบบเลขที่ ท.1-03) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 โครงการที่ 20 หน้า 11 

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรัตนวิถี หมูที่ 
6 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 636,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนรัตนวิถี หมูที่ 6 ต.พลอยแหวน อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี ขนาดปากรางกว้าง 1.00 ม. ลึก 0.80 ม. ยาว 200.00 ม
. (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลเขาวัว-พลอยแหวน) พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 โครงการที่ 4 หน้า 3  

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 67/68



โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการลงแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้า
ผิวจราจรเดิม ซอยสุขุมวิท 8 (ซอยนายสละ) หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 847,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการปรับปรุงผิวจราจรโดยการลงแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าผิวจราจรเดิม ซอยสุขุมวิท 8 (ซอยนาย
สละ) หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม
. ยาว 520.00 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อย
กวา 2,080 ตร.ม. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการ
ปกครอง แบบเลขที่ ท.1-07) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1/2567 โครงการที่ 14 หน้า 8 

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยลงแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าผิว
จราจรเดิม ถนนสายดีปลี หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการปรับปรุงผิวจราจรโดยการลงแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าผิวจราจรเดิมถนนสายดีปลี หมูที่ 9 ต
.เขาวัว อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,020.00
 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 5,100 ตร.ม
. (ตามแบบมาตรฐานของท้องถิ่น กรมการปกครอง แบบเลขที่ ท
.1-07) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจํานวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม มาตรา 50
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 3/2567 โครงการที่ 4 หน้า 5 

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:10 หน้า : 68/68



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

151,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,853,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,159,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสํารองจาย 251,304

รายจายตามข้อผูกพัน 146,931

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

919,845

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

151,100

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,853,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,159,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสํารองจาย 251,304

รายจายตามข้อผูกพัน 146,931

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

919,845

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,360

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

7,807,800 393,600 1,580,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,583,000 218,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

219,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

50,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

9,781,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,801,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

219,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

50,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

85,000 10,000

คาเชาบ้าน 198,000 87,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

125,000 15,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 864,200 1,970,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

95,000

คาเชาบ้าน 285,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

140,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,834,200

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดินทาง
ไปราชการ

80,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

285,000 5,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 300,000

คาตอบแทนและคาใช้
จายแกพยาน

10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

260,000 5,000 20,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอใน
พื้นที่

100,000

โครงการจัดทําหรือ
ทบทวนหรือปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ในเขต
เทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน

100,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมหมูบ้านและ
ตําบล เทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดินทาง
ไปราชการ

80,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

290,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 300,000

คาตอบแทนและคาใช้
จายแกพยาน

10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

285,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอใน
พื้นที่

100,000

โครงการจัดทําหรือ
ทบทวนหรือปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ในเขต
เทศบาลตําบลเขา
วัว-พลอยแหวน

100,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมหมูบ้านและ
ตําบล เทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลตางๆ

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

100,000

โครงการพัฒนาบุคลากร
และเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการพัฒนาองค์กร

450,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวในเทศกาล
ตรุษจีนงานปิดทองพระ
พุทธบาทจําลอง

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสภาเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลตางๆ

10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เทศบาล
ตําบลเขาวัว-พลอย
แหวน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

100,000

โครงการพัฒนาบุคลากร
และเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการพัฒนาองค์กร

450,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวในเทศกาล
ตรุษจีนงานปิดทองพระ
พุทธบาทจําลอง

40,000 40,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสภาเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตําบล
เขาวัว-พลอยแหวน

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการดูแลรักษา
ความสะอาดและความ
เรียบร้อยของชุมชน

200,000

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมการดําเนินการ
จัดงานวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นและ
กิจกรรมวันสําคัญทาง
ศาสนาและประเพณี
ไทย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

90,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีอาสาเพื่อเสริมสร้าง
ครอบครัวเข้มแข็งและ
ชุมชนเข้มแข็ง

30,000

โครงการอบรมสงเสริม
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
เพื่อเตรียมความพร้อม
ในการเข้าสูสังคมผู้สูง
อายุ

40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 410,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการดูแลรักษา
ความสะอาดและความ
เรียบร้อยของชุมชน

200,000

โครงการสนับสนุนและ
สงเสริมการดําเนินการ
จัดงานวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นและ
กิจกรรมวันสําคัญทาง
ศาสนาและประเพณี
ไทย

20,000 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

90,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีอาสาเพื่อเสริมสร้าง
ครอบครัวเข้มแข็งและ
ชุมชนเข้มแข็ง

30,000

โครงการอบรมสงเสริม
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
เพื่อเตรียมความพร้อม
ในการเข้าสูสังคมผู้สูง
อายุ

40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 410,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 430,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000

วัสดุกอสร้าง 70,000 400,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 650,000 20,000

วัสดุการเกษตร 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 55,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

35,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

13,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 435,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000

วัสดุกอสร้าง 470,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 670,000

วัสดุการเกษตร 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุกีฬา 5,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 190,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 150,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 55,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

35,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

13,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับสํานักงาน

20,000

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 
800 VA

2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยข้างประปา (เส้น
ทางบ้านคุณไพวรรณ) 
หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยดีปลี 5 (ซอยพิกุล) 
หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยพระยาตรัง 2 ข หมู
ที่ 1 ต.พลอยแหวน อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับสํานักงาน

20,000

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 
800 VA

2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยข้างประปา (เส้น
ทางบ้านคุณไพวรรณ) 
หมูที่ 1 ต.พลอยแหวน 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

410,000 410,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยดีปลี 5 (ซอยพิกุล) 
หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

383,000 383,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยพระยาตรัง 2 ข หมู
ที่ 1 ต.พลอยแหวน อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

78,500 78,500

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
พลอยแหวน 16/1 หมูที่ 
2 ต.พลอยแหวน อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
พิษณุวัฒน์ หมูที่ 6 ต
.เขาวัว อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางสองชั้นซอยชาง
หนู หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางสองชั้นซอย
พลอยแหวน 29/1 ถึง
ซอยอนุคีรี 2 หมูที่ 6 ต
.พลอยแหวน อ.ทาใหม 
จ.จันทบุรี

โครงการกอสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ซอยสระหนองเตียน หมู
ที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม 
จ.จันทบุรี

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
พลอยแหวน 16/1 หมูที่ 
2 ต.พลอยแหวน อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

1,280,000 1,280,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
พิษณุวัฒน์ หมูที่ 6 ต
.เขาวัว อ.ทาใหม จ
.จันทบุรี

483,000 483,000

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางสองชั้นซอยชาง
หนู หมูที่ 6 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

625,000 625,000

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางสองชั้นซอย
พลอยแหวน 29/1 ถึง
ซอยอนุคีรี 2 หมูที่ 6 ต
.พลอยแหวน อ.ทาใหม 
จ.จันทบุรี

278,000 278,000

โครงการกอสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ซอยสระหนองเตียน หมู
ที่ 6 ต.เขาวัว อ.ทาใหม 
จ.จันทบุรี

498,000 498,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนรัตนวิถี หมูที่ 
6 ต.พลอยแหวน อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยการลงแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับ
หน้าผิวจราจรเดิม ซอย
สุขุมวิท 8 (ซอยนาย
สละ) หมูที่ 9 ต.เขาวัว 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับหน้าผิว
จราจรเดิม ถนนสาย
ดีปลี หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนรัตนวิถี หมูที่ 
6 ต.พลอยแหวน อ.ทา
ใหม จ.จันทบุรี

636,000 636,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยการลงแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทับ
หน้าผิวจราจรเดิม ซอย
สุขุมวิท 8 (ซอยนาย
สละ) หมูที่ 9 ต.เขาวัว 
อ.ทาใหม จ.จันทบุรี

847,000 847,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยลงแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับหน้าผิว
จราจรเดิม ถนนสาย
ดีปลี หมูที่ 9 ต.เขาวัว อ
.ทาใหม จ.จันทบุรี

2,200,000 2,200,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงผัง
เมืองรวมเมืองจันทบุรี

38,100

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนการจัดแขง
ขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 
49 "จันท์เกมส์" และ
การแขงขันกีฬาคน
พิการแหงชาติ ครั้งที่ 39 
"อัญมณีเกมส์" ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ
.2567-พ.ศ.2568

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 10,000

รวม 9,542,580 19,036,820 180,000 445,600 510,000 90,000 5,301,500 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงผัง
เมืองรวมเมืองจันทบุรี

38,100

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนการจัดแขง
ขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 
49 "จันท์เกมส์" และ
การแขงขันกีฬาคน
พิการแหงชาติ ครั้งที่ 39 
"อัญมณีเกมส์" ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ
.2567-พ.ศ.2568

100,000 100,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 10,000

รวม 165,000 7,718,500 43,000,000

วันที่พิมพ์ : 3/9/2567  14:10:45 หน้า : 22/22


